
Miguel Vilchis 8124661395
5.85 kW 21 de Julio de 2024
1C

1,294 kWh $ 4,203

10 1,535 kWh $54

98.72 % BIMESTRE $ 4,149

$25,219.00 MXN $327.00 MXN $24,892.00 MXN

585 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.5 AÑOS



Propuesta 1 21 de Julio de 2024 5 de Agosto de 2024

# 20240012

Miguel Vilchis  
8124661395

10 Longi 585W Hi-MO7

1 Growatt Inverter 5 kW

10 Mano de obra sistema interconectado

1 Gestoría CFE

Subtotal $ 75,000.00

IVA $ 12,000.00

TOTAL (MXN) $ 87,000.00

8132226627 enervocmty@gmail.com https://www.facebook.com/enervocsolar



1 $ 25,219.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 24,892.00 $ 24,892.00 $ -62,108.00

2 $ 25,975.57 $ 336.81 $ 0.00 $ 25,638.76 $ 25,638.76 $ -36,469.24

3 $ 26,754.84 $ 346.91 $ 0.00 $ 26,407.92 $ 26,407.92 $ -10,061.32

4 $ 27,557.48 $ 357.32 $ 0.00 $ 27,200.16 $ 27,200.16 $ 17,138.84

5 $ 28,384.21 $ 368.04 $ 0.00 $ 28,016.17 $ 28,016.17 $ 45,155.01

6 $ 29,235.73 $ 379.08 $ 0.00 $ 28,856.65 $ 28,856.65 $ 74,011.66

7 $ 30,112.80 $ 390.46 $ 0.00 $ 29,722.35 $ 29,722.35 $ 103,734.01

8 $ 31,016.19 $ 402.17 $ 0.00 $ 30,614.02 $ 30,614.02 $ 134,348.03

9 $ 31,946.67 $ 414.23 $ 0.00 $ 31,532.44 $ 31,532.44 $ 165,880.47

10 $ 32,905.07 $ 426.66 $ 0.00 $ 32,478.41 $ 32,478.41 $ 198,358.88

11 $ 33,892.23 $ 439.46 $ 0.00 $ 33,452.77 $ 33,452.77 $ 231,811.65

12 $ 34,908.99 $ 452.64 $ 0.00 $ 34,456.35 $ 34,456.35 $ 266,268.00

13 $ 35,956.26 $ 466.22 $ 0.00 $ 35,490.04 $ 35,490.04 $ 301,758.04

14 $ 37,034.95 $ 480.21 $ 0.00 $ 36,554.74 $ 36,554.74 $ 338,312.78

15 $ 38,146.00 $ 494.62 $ 0.00 $ 37,651.38 $ 37,651.38 $ 375,964.16

16 $ 39,290.38 $ 509.46 $ 0.00 $ 38,780.92 $ 38,780.92 $ 414,745.09

17 $ 40,469.09 $ 524.74 $ 0.00 $ 39,944.35 $ 39,944.35 $ 454,689.44

18 $ 41,683.16 $ 540.48 $ 0.00 $ 41,142.68 $ 41,142.68 $ 495,832.13

19 $ 42,933.66 $ 556.70 $ 0.00 $ 42,376.96 $ 42,376.96 $ 538,209.09

20 $ 44,221.67 $ 573.40 $ 0.00 $ 43,648.27 $ 43,648.27 $ 581,857.36

21 $ 45,548.32 $ 590.60 $ 0.00 $ 44,957.72 $ 44,957.72 $ 626,815.08

22 $ 46,914.77 $ 608.32 $ 0.00 $ 46,306.45 $ 46,306.45 $ 673,121.54

23 $ 48,322.21 $ 626.57 $ 0.00 $ 47,695.65 $ 47,695.65 $ 720,817.18

24 $ 49,771.88 $ 645.36 $ 0.00 $ 49,126.52 $ 49,126.52 $ 769,943.70

25 $ 51,265.03 $ 664.72 $ 0.00 $ 50,600.31 $ 50,600.31 $ 820,544.01



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 747.1 782.5 864.4 858.1 897.9 908.1 889.5 876.9 723.0 812.7 741.9 752.7

Consumo actual 1,123.0 1,123.0 657.5 657.5 303.5 303.5 250.0 250.0 573.0 573.0 973.5 973.5


